
UCHWAŁA NR XXI/121/26 
RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Łęczyckiego. 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r., o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1684) w związku  z art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. a) i art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 285 ze zm.) oraz art. 22 ust. 2 w związku 
z art. 2 pkt 7 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 402), Rada Powiatu Łęczyckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Powiat Łęczycki wskazuje na potrzebę utworzenia linii autobusowych relacji: 

- Łęczyca - Dobrogosty - Daszyna, 

- Łęczyca - Pokrzywnica - Piątek. 

§ 2. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Łęczycki umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych, 
o których mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łęczyckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Łęczyckiego 
 

Krzysztof Hopaluk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C47D3C99-DD71-49AD-8890-DDCAB38484FF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, powiat łęczycki jest właściwym 

organizatorem ze względu na zasięg przewozów na liniach komunikacyjnych, których przebieg nie 

wykracza poza granice powiatu. Zarząd Powiatu Łęczyckiego uznał, że istnieje potrzeba utworzenia linii 

autobusowej relacji Łęczyca - Dobrogosty - Daszyna oraz Łęczyca - Pokrzywnica - Piątek po konsultacjach 

z Wójtem Gminy Witonia, Daszyna, Łęczyca, Góra św. Małgorzaty oraz Burmistrzem Piątku.  

 Wobec tego, że ustawa o publicznym transporcie zbiorowym (art. 50), przewiduje finansowanie 

przewozów o charakterze użyteczności publicznej w formie przekazania rekompensaty operatorowi z tytułu 

poniesionych kosztów, w związku ze świadczeniem przez niego usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego, powiat łęczycki wystąpił do Wojewody Łódzkiego o dofinansowanie utworzonych linii 

Łęczyca - Dobrogosty- Daszyna i Łęczyca - Pokrzywnica - Piątek.  

 Przy Ministerstwie do spraw transportu został utworzony fundusz, który gromadzi środki finansowe 

potrzebne do realizacji zadań własnych organizatorów, dotyczących zapewnienia funkcjonowania 

publicznego transportu zbiorowego w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej, zwanych "dopłatą". 

 W dniu 18 grudnia 2025 r. Wojewoda łódzki przyznał dofinansowanie Powiatowi Łęczyckiemu do 

linii autobusowych, o charakterze użyteczności publicznej na rok 2026, następstwem czego jest zawarcie 

umowy z operatorem  o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Zawarcie 

umowy, zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 402) wymaga uzyskania 

zgody organu stanowiącego właściwego organizatora, w tym przypadku Rady Powiatu Łęczyckiego. 

 Wobec powyższego podjęcie niniejszego uchwały jest uzasadnione.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C47D3C99-DD71-49AD-8890-DDCAB38484FF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/121/26 RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


